Historiam narrant et fabulantur,
 Qui singunt ibi domina non vera.
Amat Christus argumentum colloq[ui]s, non modus.
 Vbi de suis applicis vermo est.
 Vel si excludatur aliunde,
 Auditor avidus advolat.
Errantibus quia se dare Via Duxem non potest,
Ad iungit Comitem.
Bonus Medicus interrogationem agniti
 Præmittit m[al]o[rum] remedis.
Fingit doloris et causam necire,
 Quæ ven[ient]i non poterat,
 Quia nisi fingerent nulla erat.
Arguantur Stultie, qui supra ceteros
 Sapere voluerent.
Arguantur et tarditatis,
 Qui aliog[ui] perscrinans direxerunt
 Rucent in Piatu taciturnam precipites,
 Et a veritate pluribus iam distarent Andij,
 Quam ab Ivo.
Scriptura aperit, quia salum earum est Clavis;
 Agit Amouenium sursum Interpretem,
 Qui non alia, quam à se dictata cōposuit;
Domini oscumbente oculis die, nasciente mentibus, Indinata ut iam dies et dicit gerunt
 Sentirentur in actu Cordium Sols vicinia.
 Quid peccaverat Infidelitas,
 Hospitalitas corrigit;
Tenet ista quem illa fugaret;
Et et modesto hospitiu violentia hec gratior lena. Et cogerunt illi et manent.
 Nondum assūctus suscepti finem itineris

Dum autem fabulantur adhuc longe
 prius enim interrogavit causam tristitia, quam tam absolverit.
 Alluit ad illas quia? Quid autem
 De ignorantem, utile et glorie
 non est.
 Stulti et tardi corde ad credendum.
 Pluribus iam Andij dicuntur ad
 Hanc sermone absoluere.
 Ita ferri Cruxque.

Quoniam facient Christum a dhu[m] angu-
lare.

Convivium Coris in Eucharistia, qua
nisi illi carius.

Et cognoverunt illum in factu panis.

Liu. 24.
Iean. 20.

Renovatio Coni[un]c[t]io[n]is primi genit[us]
viri probata.

Clay. et al. ann. 79

Per mulierem enim Haec fecit per Eny.

Idem et al. ann. 74.

Vnde in hoc quidam mulierem huius
gradent.

Clay. et al. ann. 79 sec ad vix.

Sine iniuria veritatis singul[er]e longius in-
tendit.
Quod dare Maius beneficium potest
Minus non dignatur accipere.
Libentius convivium, quam conviva,
Appositum in panem translatu[er] agnoscitur.
Nota tamen huius sacramentum nobilia.
Ex vultu distinguunt homines;
Diversa delegature ex manu.

ELOS. LXXXX

Apparet Discipulis in Cenaculo.

Quae sit superbia Femini
Quod ante viros de Resurrectione cognoverint?
Ut praierint, qua regni debuerint,
Non fuit propositus oras, sed Misticus.
Opportunitatem hanc abolendi veterem cuspidem,
Sexui suo Maria dignitas meruit.
Ut qua a Serpente decepta deceperant,
Ereudito ab Angelis erudirent,
Et qua pauserant e Paradyso perfidiam
Fidem eruerent e sepulcro:
Et qua prima laxavirant aditum Mortis,
Prima viam Aternerent et salutis.
Quid quo domnia illa
Vnum in tumulum acervata prodigia
Narrant Mulieres, sed de Viro?
Piae Praefixa obsequium Christi suscipiant,

Apostoli Christi suscipient passiones;
 Ille ferent aromata, si flagella;
 Effundent ille oleum, si cruxrem
 At quid nunc est, quod in Canaculo
 Fletus dolosusque conviva
 Specia damnis nutriunt edaces metus?
 Meminere Iudearum minas,
 Et Preceptoris non meminere oromissa;
 Orto iam Sole sero adhuc et apud eos,
 Quia clavis ianui ingredi prohibent novu*us* d*ixi*.
 Vel invitus lamen ille i*stris* se ingerit;
 Enituntur silentes tenebrae o*culum* Solem;
 Videntur, et auditur ille, nec creditur;
 Pacem precatur,
 Et novas suet sua pace conflatus.
 Ascendent cogitationes,
 Quae de Erebis non de Cels venirent;
 Omnes colligunt in oculorum sum,
 Et adhuc iam non habentibus, sed nihil non credul*y*.
 Auctus oculi somniare se putant.
 Visum iubentur emendare per tactum;
 Et in carne Domini suam cecitatem pa*part*.
 Apprehendunt manibus Veritatem,
 Quam mentibus non potuerant.
 Seu illum per Oculum intrare non credant,
 Adhuc non sarem reputant, sed Parorem.
 In stuporem degenerat hasitatio,
 Timor in gaudium;
 Legitur in Vulneribus gloria bellatoris;
 Vesigia Mortis, sunt novae vita presagia;

Nolum facilius perire in
 illis cogitationibus.
 Latabant Apostoli in Canaculo
 propter metum Iudeorum.
 Cum son erat, et foro erant clavis
 propter metum Iudeorum.
 Et dixit uero.
 Tunc enim sunt exhortantes regi
 nrum vider.

Propterea et inde
 Qui non intrat per Oculum non
 labor.

Vident luci clavonum, et gavisissimis.

Renatum magis, quam solaratum quisque se credit.
Dum ex eo quod redderetur, amissum reputans bonum
Præteriti agitatem doloris
In argumentum letitia laxioris assumit.
Pacis sua prodigo Deo,
Pacem semel dedisse non sufficit.
Qui per primam excitata iam bella redixerat.
Excitanda compescere voleuit per secundam.

ELOG. XCI.

Apparet Piscantibus.

Post Resurrectionem adhuc prout
nam extraverunt Cenit discipuli.

Manu fidolet sicut in litora

Dixit Petrus. Vnde pueri et vesti
Omnis venimus et nos.

Per te nam nullum laborantes nibil
caperant.

Omnis enim eo resilio fugerunt
in hinc.

Intentis muneri suo,
Vel non spectatus Christus accepit
Theatrum illi lucundissimum, Societas operosa,
Ad cuius delicias vilas summa manu festerat.
Arti sue, quam tam male Aulicis mo mutaverat

Redditus Petrus
Exempli sui violentia sociorabit.
Alumnos lucis nox immixa sudicat;
Illi nec ad quietem utilis, nec ad laborem.
Captant Paupertati subsidia.

Non illecebras voluptati,
Et adhuc retibus suis sola tertia colligunt.
Fugant predam, qui superant Praeceptorem;
Inveniunt in pescibus melius suos;
Meliuntur Christi praesentia commoda
De dannis absentiae;

Parcunt tamen quere^{lis}, votis contenti,
Et patientia lucro resarcunt
Temporis somnique iactaram.

Provocat Dei liberalitatem avaritia maris;
Honesti olim comes laboris, nunc meres est;
Quia nullus traxere pisces
Novum attrahunt Piscatorem
Stat Jesus iam extra procœla ditionem in litore;
Pulmentum exigit, dare paratus;
Interrigit ut homo, mox operaturus ut Deus.
Invitat ad Mensam, quas non dum idoneos
Invenit ad pugnam.

Vocat queror, qui et se matre adhuc egerent,
Et se Viros disfilterentur

Territi larvi malorum.

Tamquam cum queris ludit Providentia nesciudec.
Rewiat ad deoferam

Quos præteritus turbis ad sinistram abiecerat;
Creat ijs novam de utili labore letham;

Supplet de largitate sua,

Quod defuerat illorum fortuna;

Implet ipse retia magnis piscibus

Quos illi trahendas faciant suos.

Deteguntur dilecti pia amantis insidia;

Agnosciunt ex beneficiis,

Qui non innoverebat ex vultu

Vixi Petrus vindendi acit.

Primas sibi vendicat in Amoris ardore.

Non excusit illi reverentiam desiderium præceptum,

Deo horret nudum se sistere iam non innescens;

Nullam Apostolorum querlam in
illa infotina legimus.

Exponit hanc sententiam in
alio capitulo.

Quoniam nubes et nubes sunt?

Pueri nunguis habent pulmentum.
Chrysost. serm. de caco. Item ser. 78.

Quan Coribus vocaverit Agathos
queror.

Ludit enim Dea Providentia in
orbis terrarum.

Iussit illis mittere Rite in deoferam
Nangui.

Chrysost. viii. supra.

In pectorum latet magnis crudelis.

Pr. Joannes dicit Dominus ei.

Chrysost. serm. 78. In secretis nun
quam nuda est; natura emperio suscep
de voluntate.

Alter post laprum Adam ad verbum festinat.
Nec interim ineptam reputat,
Quod qui nudus in navi fuerat,
In mare se demergat inaditus.

Idem ibidem.

Ceteri autem navigio veniunt
ad littus.

Allydit ad interrogations Petri.
Domine sic autem quid?

Marc. cap. 16.
Lxx. 24.
Act. 24. 1.

Recumbentibus vide in apparuit
Iesus eis.

Obragium Amicos, veritas odit post.

Apostoli laurati in Academia
Christi.

Festinant ceteri impari cursu, qua nec pari fit.
Agunt iterum Dei commensales trivulvia;
Stupent in uno serculo plura miracula;
Attendant comedentem, oblieti quid comedant.
Exquisici Dei curant arcana satiri precibus;
Adeo hominibus unum dedisse beneficium,
Est alterius desiderium inieisse.

ELOS. XCII.

A scensurus suis valedicit.

Collige, mi bone Hosper, sarcinulas;
Gratus acciderit Mundanum poter,
Qui virtus palpari non noscet.
Rahu in terris
Qui beneficia visitate mehiatur.
Vulgus id unum credit prodesse, quod placet.
Ærorum perisque
Sola timuenda res media sunt,
Vbi ferrum aut ignem usci exquiras,
Tosserabilior habetur agitudo, quam Medicus.
Gymnasiarcha reveris.
Ne Rude quidem donandis
In cogitandum discipline condonat.

- I**mminent serie
Et palestra tua non muterit Athletus;
Torques eos præsens,
Ut vel pudor noster resurrexisse te credant.
Adulans cuiquam ne in extremis quidem officijs,
Veritas potuit.
Recumbentibus querulus conviva supervenit;
Et volugtatem, quam spectatus feciit
Includis auditus.
Collecturos præbora quæque hominum scomata,
Ad difficultrem patientiam
Per hoc prævia tentamenta disponit.
Periculorum filia securitas est,
Qui le semel iratum pati potuerant
Iram omnem iam potuisse contemnere.
Institutus foni tui cognitores,
Quo mitius in aliena inquirant guacula,
Illis opportune exprobans mea.
Agnosco et in hoc ipso aliam innocentem veritatem
Quo desiderium tui mitius tuus premit,
Stude aspera imitando moris minuere.
At qui sua vitalia tuam simile expertis
Nulla crees iniuria fastidiorum tui.
Recte philosophantes, vita non Monitorem odere;
Dummodo habeant te placatum in reditu,
Libenter asperum tolerant in discou.
In affectu tue violento Clementia
Peregrinus uter, diutius berere non poterit.
Infidelitate coruicta fidei Magistris instituit;
Vis Mundum ius credere.
- E**xprobavit incredulitatem et dū
ritatem cordis. et²
- G**audibant vero Domini, et ea au
dio tristabantur quia obiurgati.
- E**x periculis enim securitas navis.
- E**x Trist. in habitum penitentia
commixta, Quorum remissione est².
- H**abent in duabus iudicijs, cum reddit exige
re rationem de creditis.
- E**unte per Mundum in universum, pra
dicta Evangelia.

Hoc est Paracletum Punctum re-
nitatis quod me accipit

Prædicare Evangelium omni creatura.

Alludit ad sacramenta Pastori
Clementis etc.

Quoniam Christus discimus te hec
vit, Pauperem de nobis.

Cum ipi non crediderint tibi
Pro regibus tuis Univerorum Dominus
Nullam oram non subiici.
Policicetus peregrinationum sedalem alterum te
Premunis Viatico plane te dignos,
Nova Magia ad exortationem serpentium,
Nova Lingua ad erudititionem rūdium,
Nova veritatis ad curationem agrorum.
Energumenos spiritus tuus iubes
Suam salutarem dementiam alijs instillare,
Et mortis in obsequium Gratia clementis,
Prima Salutis in homine semina
Rigare aqua, impinguare oleo, fortere flamma.
Persuasorum in Mondo,
Te illi nam non solum pacem eripere,
Sed et tuam restringere.
Et opportune sane.
Supican enim volueram
Repetuisse te rem quam attulens,
Cum nullam post te pacem invenenim.

ELOS. XCIII

A scendit triumphator in cælum

Ex monte Sallie cur Christus
ascendit.

In cælum te nisi ardua, non deducant.
Illuc progerant per montium apices iter est.
Quo Christus ascendit per gradus,
Salvi venire qui spes?

Esperavi Bethleem in Calvaria clivum proscenit
Inde in Olivetum, unde in Empyreum.

Ne miraris in homine mortuum

Qualem non miraris in aqua.

Non ascendit et ior sublimis,

Quam ante descendit.

Elia maior telluri rapitur;

Non unus speret spiritum duplicem Elieus.

Ignes tamen non effertur in Curru.

Ne qui ignem mortuus in terras venerit,

Posset argui suraturus venisse.

Cui sola lenitas triumphus est.

Habet in Olinto Palmetum.

Gentes domitas in hac pompa ne quere.

Coram Deo unica triumphandi causa

Se ipsum vici se.

Post dies decim

Pretiosa discensura in opulenta,

Ascendit in Nube.

Ex Orbe in quo tam male exceptus egrediens

Pulverem non excusit e pedibus,

Sed altraxit.

Nunquam gravis telluri,

Nisi cum tam onere levaret suo.

Quam inhaeret hominibus coniice,

Qui tali glutino inhaeret noscitur.

Qua condoluerant morienti

Menuerit oculula triumphantis.

Iam non futurus viator

Ipsos in terra propensos dum

Qui ascendit idem est et qui des-
cendit.

Elia raptus in崇ignes natura
miser.

Christi triumphus non nisi interde-
cet quia triumphus misericordie.

Et nubes suscepit eum ab oculis eius.

Preparavit nubes obvias non recurre-
rent exacti per omnes gloriosas pul-
veres.

Saxa in illius sortita facia sunt.

Iter salutis ad eam diem utique iugis
notus, et a nullo tritum.

Alludit ad lapide indicis inscriptam
in publicis vijs.

Et sum in Sinae loco scripta dixi
Dei.

Quare in alio apparet capient. In
Ielli post Com triumphum.

Alludit ad Candidates Consulatus,
et aliarg dignitatibus agit. Antiquos.

Oblitus est pedes.
Se initinere non fruto sequebitur
Quid utilius relinqueret quam religia?
Primus a Dei Urbe Lapis huius est;
Quo qui venent,
In illius fontibus eure se rincent.
Non uno hic Dei dixi, sed bino pede
Eas scripta Lex homini,
Ut Culum nisi tellure calcata, non speret.
Triumphalis Calibus dies,
Eos candidare uult in Vestibus.
Hac in Regno Innocentia purpura est.
Humanitatis sancti sunt Candidati,
Ex quo titulus hominis
Dignitas esse cœpit in Deo.

ELOS. XCIV.

Linguarum imbre pluit in suos.

Aquila magnorum alarum Christus
Poeta non minister Iovi fulmina
Singebant.

Meteora ignea ut Cometa illa ex
Salibus terre ascendebat, si
cubet venti.

Tellus sublimata Humanitas Cor.

Quae arrendit ad veram. Sovis de Aeternam
Aquila,
Illi non ministrauit fulmina
Sed excusavit.
Extulit Culum e terra solitus,
Quid mirari in aere Metora?
Venti et fulmina,
Sublimata trahunt de tellure materiem.
Inanestra esse non decuit homines,

Cum iam completerentur et dies.

Deprehensus in tempestate

Irrestituta Piscatoribus Deus,

Et misera consentiens in iura captivus

Indias iraundiae flammam

Ponit emblemata Chantali.

De singularum semine Cordium messor

Supra vertices statuit

Sublimiora Mortalibus Secutus.

Taiki ex quo sine Verbo Discipuli,

Dum non iam Verbum à lingua

Sed a Verbo linguas expectant,

A siduis rdi lacrimis agnoverunt,

Ferri adhuc

Spiritum Domini super aquas

Per sudorum melum

Ad Dei proficiente amorem.

Canaculum abstinentia dedicantes

Lingua attraxerit silentio,

Ebrætam ierania contraxere.

Terra itenam sine Christo

Inanis et vacua

Eam infert igni Violentiam,

Vt descendat.

Parientium tormenta

Expertum Cælum est

Cum Venlatem et Suflitam

Diu dederato puerperio daret in Lucem

Quandoquidem iam persecutus sum,

Sedit opifex spiritus

Ad illud cum completerentur dies
Pentecoste.

Quon siderunt Lingue ignes in
præ singulorum verticem.

Exulta bona et daretur illis de Calo
gus modo quid logarentur.

Latebant in Canaculo propter misig
Sudeorum.

Dixerunt Turba Ecce omnes illuc ibi
sunt.

Vt enim implentur unius ascendunt
gloriae descendunt Terra.

Quon scilicet de Calo omnis languor
adversitatis gaudia rebatur.

Dixit enim Deus, non germand
bit spiritus meus in homine qua
cavet.

Pharsus maritima turris in caseo eman
tibus nether indicat iter.

Vtque permanens in homine,
Quia Caro iam non est.

Portus Salutis

Ne in caseo errantibus fructu pateret,
Multiplici munitione Phars.
Felix quicunque
Hic iter suum regat indias.

ELOS XCV

Gloria sua terram implet.

Fulmina haec impulsa petulant
erant autem tanquam lingua.

Alludit ad fabulam Digni ratione.

Involvere dico in talibus

Velut rorans sanguineus

Abiecit Calum fulmina; inermis amet,
In eius expugnationem

Securi nunc, Titane, arvigit.

Adiungit de Terra Colonia;

Tuerit a Terrigenis, vel si velit, non posse.

Exstra te Narem

Homo homini non lupus non est.

Vbi litora locum non habet

Nemo fratrem patiatur excludi.

Quamquam, qua necessitas expugnando nunc

Quod in reciproca commercia

Cum tellure consensit?

Datus aliquis strinque Observet Deum;

Descendit Paracletus, ascendit Christus;

Qui tamen toto non contentus Empyres,

Excursiones assiduas agit in terram.

Nulla illi voluptas regnare,

Sin non regnet cum multis.

Occupat aras orope omnes iam solus;
Ipsa Sacerdos, ipsa Tellina, iave omnia est;

Alium Martem iam bella non invocant;

Alium Neptunum Navigia gson implorant;

Adempta Cyprus Veneri, Delta Agollini
Creta Iovi.

Ignorat Tezytus Iridem Arcas Alcidem;

Roma ipsa, qua tota Pantheon fuerat,

Per Pisatoris annulum

Vni desponsa iam Numini
Multiplicem de Dysis suis obtulit Hecatombem.

Cibra ritum aurium veru Midas;

Vni verba qua tibi sit, auris fecit.

Prebum eius in flagella rugue manavit.

Nobilitavit opprobria, quia perhilit;

Calamitates nuda iam nomina sunt;

Acquisiere vim beneficij,

Ex quis Dei filio pars in fortuna nos reddunt.

Probra, um antea errui nomen,

Prima nunc dignitas est.

Suprema Maiestate ambitio

Libertas sua omnes Reges inungere;

Vnde Christus quod adhibet

Non tam Atletas armat ad pugnam,

Quam Regni candidatus initiat ad Coronam.

Athinas rugique circumferunt

Semivitales Galilei;

Et Literatura omnis destruet;

Plena definitur philosophia illum scire,

Plena felicitas illum diligere.

Christus Divinitatem omnis Nam
do supponit.

Omnia in unum Nationum Iter ac-
cepserat.

Midas quidquid tangerebat, in au-
rum vertebat ex Poeta.

Beatis qui illas gaudentur.

Pontifex enim servus servorum ins-
titutus, et tamen illius dignitas pri-
ma sit.

Omnis enim delicia Christum cor-
quid omnium docebant. Poeta.

In nomine meo Daemonia ejiciunt
montes transfracti sunt.

Monachii in sylos Fauni sandali
mi.

Fiant enim omnia omnia ut dea
Panis.

Christus magis sursum Montibus ergo
vnde audiatur

Martynes in Thraecie Gladiatori
a Chos Calichibus soli?

Ita sensilla vocat Petrus Damiani

Antiquatum omnia nomen novum;
Motis ludibus Lemora
Fixi sit vehiculum Montibus
Immutavit Aruspago Iudicis,
Cinco Gladiatores.
Feris Eremos eripit,
Et dat Ascetus,
Monstra Natura minuit,
Et auget Gratiae.

Fauni sylva, sed pudicus exilarat
Protheis Urbes,
Sed alam verabilibus in Salutem,
Velint, noslent, omnia Christo dant gloriam,
Vel bene huius affecta vel panis.
Quis maior illi tamen laus sit esto tumelior.
Nulla illi panegyris gratiar
Quam que se dignis venite ex Monibus.

ELOS. XCVI

Stephani agonem stans spectat.

Pessimi Populi,
Feras et Mirmi Nonne Theatro;
Mitiores de Gladiatoriis suis ludas
Dant Mundo Christus instituit.
Primicerius Purpurato Legionis
Certam ibi, usque Victoria
Coronato vaticinatus in nomine,

Facturus periculum fortitudinis
 Qua plenus erat,
 Cum tota Iudeorum feritate committitur.
 In tam dura services allium,
 Integro capite redditurum ne puta.
 Intercumciat Corde
 Circumcidere Verbi Dei gladius satagit;
 At Orpheus alter,
 Arte quam Auditore felicior,
 Prater lapides nibil penitus ad e trahit.
 Celi Siren innoxia
 Eos incidit in Urbe
 Qui Malo sua per radice alligati
 Aure continant, saxa prosciant.
 Non tolerant Emphatici gravitatem sermonis
 Mentes levissima.
 Ex carne toti
 Respondere spiritui nec ciunt.
 Vnde quas non habent a Doctrina suspehas,
 A furore mendicant:
 Excerari in Urbe
 Inurbanitas tanta non potest;
 Ex illa egrediuntur Academicci, redditum sutorum,
 Et vestibus ad Pauli pedes abiechis,
 Illi Apostolatum praesagiunt.
 Non Gigantes
 Colum Saxi aperiunt,
 Alijs tamen, non sibi.
 In homine iam pleno Gratiae
 Locum ira non invinit:

Stephanus plenus gratia et fortitu
 Dine

Dum arnia et ministrum corde.

Gladis ferenti quod ut Verbi Dei

Ipsa clam rixa traxit ut Orpheus.

Noturuma Fabula.

Nem osterant renire spiritui qui
 Legatur, id est continuant aures
 suas.

Quae ciunt cum acta Civitatis.

Ad doctorem sedu ijs dubius ab-
 citus antea visus et ubi que pos-
 sentur.

Ita sicut Hilarius Lyons de sanctis
Iustitiae.

Pro se deans, pro hostibus suorum
guarere regant.

Quoniam sancti et non credentes idonei
Christum.

Videbant faciem eius languorem suum
Angeli.

Quoniam dicitur in Domino obdormire
et non mortui esse.

Etiam de alieno peccato Iustitiam suam
Cumulat,

Et lapides accipiens, precies reddit.
De hostibus sollicitus, de se securus,
Pro ijs propriis in genua,
Pro se deans rogat.

Non enim impetravit Saulus a Deo
Oratione quacumque potuerat.

Sed causa gratiato

Honoris gratia Christus asurgit.

Tantæ virtuti suam quodammodo Redem cedens,
Omnes martyres veneratur in primis.

Indulget illi

Non Angeli solum faciem, sed et sortem.
Cui vita labor fuerat, mors somnus est.
Credas non attigisse lapides mentem,
Quae vel sub ijs obdormivit in Domino.

ELOS. XCVII.

Saulum ex equo deturbaturus descendit.

Ita sicut Chrysostomus de Convento
Pauli.

Paulus in suis Epistolis quare laborium
recusat.

Gigantem paritura torquetur Ecclesia
Et quasi nova Rachel,

Dum Benjamini suum animat, exanimatur.
Quidam demum se Abortivum agnoscet
Qui se publica natum meminaret in via?
Qualem hominem Paulum credam,

Quem tanti fecerit Deus
 Quanti totum proptermodum humanum genus? Descendit enim et propter illum in
 Altius, natus gratia
 Exhibitum universu iteravit orbem equum;
 Exiit rurus a Patre
Et Præcursor beneficus insidiatus Viatori
 Speciosa illum neguitia spoliavit.
A Protomartyre diu rogandus haud fuit,
Vt in hanc vellet expeditiōnē a surgere;
 Eo vix audito protinus Aetil,
 Quasi qui festinaret ad opus;
 Non dilaturus ne per momentum quidem
 Hor Celsus gaudium,
 Nisi triumphus debitus Stephans,
 Eum quodammodo per dies aliquot
 Retraxicera Saulo.
 Legis Isolatra,
 Quam non quia Dei,
 Sed magis quia Fabrum erat, amaret;
 Acceptis linters tumidis
 Concepis supplicij truculentus,
 Erice, quam Damasco iam propior,
 Serenitatem omnem,
 Nube lucida involutu amicit.
 Ferre equum non sufficit hominem
 Vel ipsi iam gravem Deo.
 Allius in terram concipit desiderium Celi,
 Et per firmum tenebrarum
 Initiatu ad lumina,
 Cœcus ad cetera omnia, Deum videt.

Spuria negotia, quia plausibile
erat agus subiectum omnium perceperit.

Quan Coro strationem Stephani
pro sancto non illuc exaudiuerit.

Abundans emulat galmary tractum.

Nube lucida circumfluit illy.

Erat per triduū non videns et.

Dicit Dominus ad Ananiam, quan-
tum in vita, qui dicitur de te.
Si Coris configuratus sapi Paulus
proficit.

Cecidunt ab eis oculi tangui-
guamma et.

Vas electrum est mihi ut portet
nomen meum, id est ueritatem per
Baptismum.

Orendam illi quanta operat illi
pro nomine meo pati.

Deieclum non sordes oculum,
Sed et lux ipsa destruit.
Fortunata tamen dieclis
Que cocatum errorum deducit in vicum
Qui et vocatur Lucifer et est.
Iam tum Christo configuratus
Resurgent et ipse post triduum,
Et de rebus iam non ut antea iudicans,
Mutator sibi interigit oculos,
Non ademptos.

Squammas non exsult, nisi redactus ad angustias
Serpens,
Et pars electionis
Nisi lustralibus prius undis ablutum,
Suavissimi nominis aromataria non impictetur.
Ut Philosophie nostra prima Theorematum
Exe de latencia suas,
Quid ante omnia doceatur attrahere.
Prima Doctori Gentium collata cognitis, continet;
Non quanta agere illum oporteat,
Sed quanta pati

ELOS. XCIII Venientis ad Iudicium apparatus.

Iudicij dies ferme amper dubius, ergo
tunc dies Domini.

Anxoris hominibus perdit man
du, non item ijs lacrimantibus.

Horrecite diem Domini, deinde servi.

Differte sacrum in cendrum Mundi;

Nisi arcentibus hominibus arsum ille non ut

Nutrile fiduciam vestrum
Qui a Princibus appellatu ad Deum
Sedebitis et vos quanquamque qui Ante

Purgando trifilio

Sita decreta Area est,
Et omnis Celitudo nis fecerat
Vna Vallis expectat.

Supremum terris bellum
Indicit tuba novissima
Et sub irati Numinis signa

Omnem contra insensatos Celsi militiam convocat. Pugnabit horum terrarum extra insensatos.

Hor quasi cornu ferali

Ad vnitatem Vulpecarum progreditur Deus.

Canit receptu Miserabilibus suis
Iisque mortentibus
De Mandi incendio roquum facit.
Egregius cuiusque operis Statutor
Hasta porta crucis que,

Vole praconis Regni sui auctionem edicit.
Descendunt accusari sydera quas inde lexit.

Sistuntur et ipsa iudicio,
Qua lumina tenebris ministrantur.
Celi oculi perspicere proprius appetunt
Qui habeduntur in tanta multitudine
Calo delectu.

Cupidis ipsi chlam aranorum
Vbi omnia evulgantur, accumunt.
Contagium telluri
Innocentes impiat sagas
Qua in Calo sydera fuerant

Alludit ad parabolam Tizanorum.

Vallis videlicet Syrphat, in quam
omnes eogenau.

Pugnabit horum terrarum extra insensatos.

Moriantur miserationes in ordinis
maior non sibi in ordine ad longe
in die Suduji.

Stella quare sident de celo, et in
alte celorum commissariuntur.

Stelle cali orali passim diuinatur.

Omnes nam et omnia nostra maris
tui puerit ante Tribunalum Cimi.

Fulgebunt enim nubes sol in perpetua et
nitabat.

Vnde Terremotus magni per se.

Elementa tunc magno impetu conuent
et mortui reuertuntur tunc qui ab morte
quam qui a flammis assumpti.

Quare dicuntur commovenda virtute
celorum.

Cum terras attigerit fulmina sunt.

In Beatorum Corporibus

Exceptum tot Soles,

Stellas iam a se proicit Dei Nomus.

Sibi perenne conseruum

Cos terrene palpitat,

Et undequaque concepto igni se bricitans

Insanus fatigat mortibus premerim suam.

Secundum Judicis metu

Festinant elementa reddere

Quae singulis debent.

De Cadaveribus que absumperunt,

Ne ipsos quidem retinent Cineres.

Hac qui legis intellige,

Non nisi oponenda virtus hominum

Commoventur virtutes celorum

ELLOS XCIX

Iudex sedet in valle Iosaphat.

Sedit Iudicus et ab aperte sunt leti.
Omnes enim Iudices Pauperi quia
proculores.

Aperti Dei Libri sunt; claudite vestes, Mortales,
Timete, Reges, Iudicium Pauperum,

Quorum visioni totus hic decretus est dies.

Incidi si et vos,

In Piscatorum retia magni Piscer;

Nec frangere potestis illa, nec fugere.

Deducite vos sublimia

In vallem abiecti

Nec audete post hac Serenitatem iactari,
Qui nubi late subminibus subiacet.
Cuiusque Regno suus in Celo Cometer
Finem denunciat.

Alludit ad titulos humanorum dia-
nitarum, Celsitudinis, Serenitatis et
Veniens Cometa in nubis cum gemitu et
miserante magna.

Quare Crucibus fugas sunt,
Et in unum collectas innullat.
Submittunt cydara facies venienti;
Fit illi concolor Luna per sanguinem;
Sol vero hac tribescentia non contentus
Ne maculas et ipse delegat suas
Lumina contegit.

Inimicus Christi, quorum frater inter-
tus.

Sol ammetebit tendras et lumen in
sanguinem

Non profuturam penitentiam
Agit Mundus in Cinere.
Pullulat undequaque populus Mortis,
Et huiusc pars populi summi Reges.
Par in omnibus nuditas, dispar causa
Nisi quod omnes

Operit eum Mundus et canit in in-
ferno illo supra me.

E communi naufragio enatarunt,
Non admittunt vestem diuam Christum indui
Ceteris ivers, ut pote ad flagella parati
Nulla permititur.

Quare omnes tum boni quod malum cor
Christo sustendi sunt

Cadere Montes velit ambitio se ruente.

Dicit Montibus cadite super nos.

Qui thesauros suos omnes

Abdidenter in terra

Omne quae nunt a terra subridum.

Mulier erit ipsa si natus non fuerit.

Avent reddire Matris invicta,
Ex quo id ipsum, quo natus sunt,

Desinit ipse esse beneficium, et sit pena.

Rapiuntur ab his Christi in atra ex-
pectatio

Tolluntur in aera

Qui nunquam toti inservere letari

Luxa proxima, qua mena mena
fuerit remebet res.
Quae non dicitur Cetera venientia
dici, Alius dicitur hominis.

Et gravitate Monum
Levitatem hanc ascuti bispidant.
A filio homini exercetur humana more Judicium;
Mitis nescit esse crudelibus, crudelitibus.
Damnatu ruris quisque
Se teste, se Accusatore, se Judge,
Et qualem illum passi sunt alij,
Talem et iace batitur Deum.
Declina negligiam, qui sonum non potes.
Ideo Beatus qui regnus est Agendus. Quandiu brevitas non fuens te secundum ne dula.
Cogita perire te posse, ne pereras.

ELOS. C.

E tribunali in solium migrat. Vbi
regnat in aeternum et ultra.

Dei Aula. Mundus a Philadelpho
dictus.

Peracta Dei fabula
Recognosuntur Actores,
Etnum et idem

Personas et rengam sequitur fatum.

Vbi nunc homines, ubi Urbes ubi Mundus est?

Vbi eris et tu qui hoc legis,

Morti ignea quoque Mors imminent;

Fiet illa Carnifex sui,

Cum ceterorum esse desierit.

Vt quid sint, que in mundo vides, interligas
Quid sint futura cognoscere.

Omnia agni,

Sed colore vario pretiummentiuntur.

Sibi, ubi enim esset vita, mors et ipsa
cesset necesse.

Expedia Diem,
 Qua sola suam mentibus lucem reddat.
Internoscet malas à bonis,
 Cum utroque distinxerit Deus.
Nulla Lízany's reverentia collecto trítico.
 Vasa decoris imbuet eternus odor,
 Vasa nequitiae recoguet eternus ignis.
Abradentur è Mondo
 Monumenta omnia celerum;
Ne ipsa quidem iam extent eorum loca,
 Nova tellus educeatur, et novum Cælum
Deiedi Hædis ad termina
Asuumet Agnus Agnus ad partua.
Exultu horrorem Iudicis
Maiestatem induit Regis.
Omni soluta iam compede
 Erubabit ad originem suam Libera Probitas;
Nullus iam illam ambiente contrari
 Fines sus constituet perennem pacem.
 Stetis hactenus, sedere nunc potes, mi Iesu,
Bonus et malus in loco suo sunt,
Vindici criminum, curatori Virtutum,
Nemo negatum iam faciat.
Nullus tibi superest labbor, nullus et miseri.
Non habui rbi quesitum oportunius,
Quam rbi te sedentem retinguo.
Gigantis emensus itinera,
Obitu necessitatem contraœci.
Pinxí ego te Colibris plane non tuis;
Felicius exprimam, si te videro.

*D*ies iam non solum sed Domini
 quia clavis ideo illuminabit orbem
 condita.

*T*ribulum enim in terra, Lízania
 in firmam mitteruntur.

*Ite maledicti et a deo venite Be
 nedicti.*

Tollentur boni cybro in armis.

*Louis Malouy Erbus erat Petrus
 de Sula. Nobilis in loco sua*

*Quo oratione authori concludendi
 hic Elogia sua.*

*Vita Chri Aganti iles ait enim exal
 tuant ut Regas ad uirandom reg.*

*Difficile pinguinus que non videmus
 Cionem autem non nisi in celo vi
 deamus siue est.*

Hoc est Laurini voi sententia
Auctor inter fratres bilorum An-
tius.
Margarita maculosa ex Lilio
Si nubilo celo conspice.

Alludit ad tellurum vi pulvris tamen
terrij. fidebus, quibus haec sententia
seget concurredit.

Famus nos. Martis et Panorum
Appollinis.

Christus Pax nostra, qui fecerat nos
omnum.

Quesumus. Auditorum vagae bella
non sunt.

Amando corrigam, quod scribendo peccavi.

Scalabit, fateo, vitiis, acuulis cui oculis,

Et in Area Bellona conceptum

Plumbeum totum erit, ac Ferreum;

In Margaritis tamen

Nubilo, et fulguranti genitus Calo

Quo iure, serenitatis, quam nunquam agnovere

Nitorim exigas?

In tanta renum vertiginie severus mihi nimium es.

Si mis exiges rectitudinem omnem in annibus.

Aqua non, ne ipsa quidem tellus, iam sat

Et item ego tame nunquam diversus?

Inter tot qui me ambiunt. Montes,

Aerius est mihi multiplex, Parnassus nullus.

Pro Apolline et Musis

Odiosa circa me. Mono syllaba

Mors et Mors perspicunt.

Nisi esse ipse Pax nostra,

Ne de te quidem cogitare potueram.

Hec si te igitur exornant. Audita

Redde illis etatem suam.

Quandiu minor non sit licentia gladiis.

Nulla. sit calamis.

Index omnium rerum quæ in hoc libro continentur.

Numerus non paginam, sed Coguntur.

A bnegatio nū doctrina difficult. 16	A nima Coris ad corpus eiusdem affectus. 74
A dulationum Regnum Aula. 51. 5. 56	A ndre in dñe tantus in Crucem amor. 19
A gnus cuius cum Discipulis. 43	A postolus in gratiam quanta fuerit Cor. 19.
A gricultura Sanctorum qualis. 25	De ijsdem multa. 19. 20. 24. 26. 35. 90. 92
A dolecentia nullius securia nisi sub tutela Mariae Virginis. 71.	A ra Cali via Romae Christo nato. 5
A dulari nulla inquam potuit Christus. 92	A que que fluxit a Christi lateri interpre- tis 69. et per totum. 76.
A moris extasis Christum in aere levavit. 77.	A rdor Christi quantus. 76. 83. 26
A mor adulterus Christus nudus in Crux. 77.	A ula Christi servis omnianarma. 52
A moris officina in Petra. 76.	A ula inimica Veritatis. 7. 51
A moris idoma verum Christus inventus. 76.	A ulam Christus nonnun vnde frequenter. 52
A moris symbolum Christus crucifixus. 64.	A ula gratiarum sicut Christus. 55.
A mar verus quis?	A ula ignorancia veritatis. 56
A milia inter impas qualis. 56.	A ula negat Christus doctrinam suam. 56
A micus bonus Christus. 76.	A uaritia utilis ad salutem, qua. 28
A mbito Christicu[m] 64. 6z. 65. 66.	A uarici curiosus difficult. 28.
A ngelorum in Christum reverentia. 87.	A uarus ad calumniandum pronus. 42
A nnifera Christi sanguine leniuntur. 6.	A uaritia prodigia. 42